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Podatek leśny
Podatek leśny

PODSTAWA PRAWNA:

Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 888),●

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2019r. w sprawie średniej ceny●

sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za  pierwsze trzy kwartały
2019r. (M.P. z 2019 r. poz. 1018)

WYMAGANE DOKUMENTY:

Informacja / deklaracja w sprawie podatku leśnego.●

MIEJSCE ZŁOŻENIA WNIOSKU:

Referat Podatkowy Urzędu Gminy Wojciechowice pokój nr 18 telefon: 15 8614 023 wew. podatki 21●

OPŁATY:

Opata skarbowa – nie dotyczy.●

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:

Do 1 miesiąca●

Do 2 miesięcy sprawy szczególnie skomplikowane●

PROWADZĄCY SPRAWĘ:

Referat Podatkowy Urzędu Gminy Wojciechowice – pokój nr 18 – tel. 15 8614 – 023 wew. 021 (podatki)●

STAWKI PODATKU LEŚNEGO NA 2020 ROK

OSOBY FIZYCZNE I PRAWNE

od 1 ha – równowartość pieniężna 0,220 m3 drewna – stawka podatku 42,7328 zł●

dla lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych stawka wskazana powyżej ulega●

obniżeniu o 50% i wynosi 21,3664 zł
obliczane według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku●

2019, która wynosi 194,24 zł za m3 (zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 października 2019 r. w sprawie
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze
trzy kwartały 2019 r., (M.P.2019.1018)

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz. 888 ze
zm.) podatek leśny od 1 ha, za rok podatkowy wynosi, z zastrzeżeniem ust. 3, równowartość pieniężną 0,220 m3
drewna, obliczaną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały
roku poprzedzającego rok podatkowy.

Zgodnie z art. 4 ust. 3 w/w ustawy, dla lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych stawka
podatku leśnego, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu o 50%.

W myśl art. 4 ust. 4 w/w ustawy, średnią cenę sprzedaży drewna, o której mowa powyżej, ustala się na podstawie
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej
Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.

TERMINY PŁATNOŚCI:

Podatek leśny od osób fizycznych płatny jest w terminach: do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada
roku podatkowego.

W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności
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pierwszej raty, tj. 15 marca.

Deklaracje podatkowe osoby prawne składają do 15 stycznia danego roku.

W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności
pierwszej raty, tj. 15 stycznia.

Podatek leśny od osób prawnych płatny jest do 15 – go dnia każdego miesiąca.
Informacje podatkowe osoby fizyczne składają w ciągu 14 dni od zaistniałej okoliczności lub wygaśnięcia obowiązku
podatkowego.
Niezapłacony w terminie podatek wraz z odsetkami za zwłokę podlega ściągnięciu w drodze egzekucji
administracyjnej.

Wpłaty podatku leśnego można dokonać na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Wojciechowicach: 09 9434 1054
2008 1875 0989 0003.

Informacje dodatkowe:

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały
okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku.
Obowiązek podatkowy wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym przestały istnieć okoliczności uzasadniające ten
obowiązek.
Organem podatkowym właściwym w sprawach podatku rolnego jest Wójt Gminy Wojciechowice.
Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w trakcie roku podatkowego, podatek leśny za ten rok ustala się
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym istniał ten obowiązek.
Podstawą opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia lasu, wyrażona w hektarach, wynikająca z
ewidencji gruntów i budynków.
Organem podatkowym właściwym w sprawach podatku leśnego jest Wójt Gminy Wojciechowice.
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie wzorów informacji o lasach i deklaracji na podatek leśny z
dnia 30 maja 2019r. (Dz. U. z 2019r. poz. 1126) stosujemy nowe druki informacji i deklaracji, z tytułu których
obowiązek podatkowy powstał po dniu 1 lipca 2019r., w przypadku powstania obowiązku podatkowego przed dniem 1
lipca 2019r. stosuje się przepisy dotychczasowe – stare druki (art. 37 ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu
wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym z dnia 9 listopada 2018r. (Dz. U.
z 2018r. poz. 2244) – „Do składania informacji i deklaracji dotyczących podatków i opłat, o których mowa w ustawach
zmienianych w art. 4, art. 6 i art. 19, z tytułu których obowiązek podatkowy powstał przed dniem 1 lipca 2019r.,
stosuje się przepisy dotychczasowe.”

Druki dla zdarzeń z tytułu których obowiązek podatkowy powstał przed 1 lipca 2019r. (w załącznikach):

Informacja w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego - zdarzenia przed 1 lipca 2019r.●

Deklaracja na podatek leśny - zdarzenia przed 1 lipca 2019r.●

Druki dla zdarzeń z tytułu których obowiązek podatkowy powstał po 1 lipca 2019r. (w załącznikach):

Informacja o lasach - zdarzenie po 1 lipca 2019r.●

dane o przedmiotach opodatkowania podlegających opodatkowaniu (ZIL-1)❍

dane o przedmiotach opodatkowania zwolnionych z opodatkowania (ZIL-2)❍

dane pozostałych podatników (ZIL-3)❍

Deklaracja na podatek leśny - zdarzenie po 1 lipca 2019r.●

dane o przedmiotach opodatkowania podlegających opodatkowaniu (ZDL-1)❍

dane o przedmiotach opodatkowania zwolnionych z opodatkowania (ZDL-2)❍

TRYB ODWOŁAWCZY:

Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem Wójta●

Gminy Wojciechowice w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

POBRANIE WNIOSKU:

Referat Podatkowy●
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